
 

 

COMMISSARIO COMMISSARIO COMMISSARIO COMMISSARIO DEDEDEDELEGATOLEGATOLEGATOLEGATO PER L’EMERGENZA ALL PER L’EMERGENZA ALL PER L’EMERGENZA ALL PER L’EMERGENZA ALLUVIONE IN SARDEGNA DUVIONE IN SARDEGNA DUVIONE IN SARDEGNA DUVIONE IN SARDEGNA DEL 22 OTTOBRE 2008EL 22 OTTOBRE 2008EL 22 OTTOBRE 2008EL 22 OTTOBRE 2008    

Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 31 ottobre 2008 
Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3711 del 31 ottobre 2008 

 

 

 1 

ORDINANZA  N.  6  DEL 16 dicembre 2008   

 
Concessione ed erogazione agli abitanti di Capoterra dei contributi per i danni subiti per il 

danneggiamento o la perdita dei beni mobili indispensabili e delle autovetture 
(art. 1, comma 5, lettera b), della legge regionale 29 ottobre 2008, n. 15) 

Integrazione dell’elenco dei beneficiari. 
 

 

IL COMMISSARIO DELEGATO 

PER L’EMERGENZA ALLUVIONE IN SARDEGNA DEL 22.10.2008 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 31.10.2008 con il quale, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 5, comma 1 della Legge 24.02.1992, n. 225, è stato dichiarato, sino al 

31.10.2009, lo stato di emergenza in Sardegna nel territorio della provincia di Cagliari per gli 

eventi alluvionali del 22 ottobre 2008; 

 

VISTA l’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3711 del 31.10.2008 con la quale il 

Presidente della Regione Autonoma della Sardegna è stato nominato Commissario delegato  

per il superamento dell’emergenza derivante dagli eventi alluvionali predetti; 

 

VISTA la Legge regionale n. 15 del 29.10.2008 recante “Interventi urgenti conseguenti agli eventi 

alluvionali e di dissesto idrogeologico del mese di ottobre 2008” che ha autorizzato, tra l’altro, 

uno specifico stanziamento ad integrazione dei finanziamenti disposti dallo Stato con 

l’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri relativa alla dichiarazione dello stato di 

emergenza; 

 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 61/1 del 6.11.2008 che, in attuazione della predetta legge 

regionale n. 15/08, ha, tra l’altro, approvato le direttive per la concessione dei contributi a fondo 

perduto ai privati per i danni subiti dai beni mobili indispensabili ed altresì previsto che il 

Presidente della Regione, in qualità di Commissario Delegato provveda con propria ordinanza, 

sulla base degli elenchi dei beneficiari forniti dal Servizio di Protezione Civile e Antincendio, 

all’assegnazione dei contributi stessi; 

 

VISTA l’Ordinanza n. 1 con la quale è stato approvato il primo elenco di beneficiari dei contributi per i 

danni subiti dai beni mobili indispensabili, relativo al Comune di Capoterra; 

 

ATTESO che il Servizio di Protezione Civile e Antincendio dell’Assessorato della Difesa dell’Ambiente, 



 

 

COMMISSARIO COMMISSARIO COMMISSARIO COMMISSARIO DEDEDEDELEGATOLEGATOLEGATOLEGATO PER L’EMERGENZA ALL PER L’EMERGENZA ALL PER L’EMERGENZA ALL PER L’EMERGENZA ALLUVIONE IN SARDEGNA DUVIONE IN SARDEGNA DUVIONE IN SARDEGNA DUVIONE IN SARDEGNA DEL 22 OTTOBRE 2008EL 22 OTTOBRE 2008EL 22 OTTOBRE 2008EL 22 OTTOBRE 2008    

Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 31 ottobre 2008 
Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3711 del 31 ottobre 2008 

 

 

 2 

con nota prot. n. 97222 del 3.12.2008 ha trasmesso ulteriori cinque nominativi, di cui due 

erroneamente non inseriti nel primo elenco di beneficiari ed i restanti tre non liquidati per dati 

anagrafici errati; 

 

RITENUTO di dover conseguentemente integrare e rettificare l’elenco di cui all’ordinanza n. 1 del 

10.11.2008; 

 

 

ORDINA 

Art.1 

 

1. Per le motivazioni di cui in premessa, l’elenco dei beneficiari dei contributi per i danni subiti per il 
danneggiamento o la perdita dei beni mobili indispensabili e delle autovetture di cui all’Ordinanza n. 
1 del 10.11.2008, è integrato con l’inserimento dei seguenti beneficiari. 

 
 

 
ID 
 

 
COGNOME 

 
NOME 

 
ANAGRAFICI 

 
CODICE FISCALE 

 
INDIRIZZO 

 
IMPORTO 

 
29 

 
MELIS 

 
FRANCESCO 

 
CAGLIARI 
18.09.1961 
 

 
MLSFNC61P18B354Z 

 
VIA EUROPA,        
21 RIO SAN 
GIROLAMO 
 

 
10.000 

 
305 

 
SERRA 

 
SERGIO 

 
CAGLIARI 
12.12.1945 

 
SRRSRG45T12B354V 

 
VIA DELLE 
TORTORE, 4 
FRUTTI D’ORO    
2 
 

 
15.000 

 
 
 

 
2. I dati anagrafici dei seguenti beneficiari dei contributi per i danni subiti per il danneggiamento o la 

perdita dei beni mobili indispensabili e delle autovetture, ricompresi nell’elenco allegato all’Ordinanza 
n. 1 del 10.11.2008, sono rettificati come segue. 

 
 

ID 
 

 
COGNOME 

 
NOME 

 
ANAGRAFICI 

 
CODICE FISCALE 

 
INDIRIZZO 

 
IMPORTO 

 
5 

 
CABONI 

 
MARINA 

 
CAPOTERRA 
29.08.1965 
 

 
CBNMRN65M69B675E 

 
LOC. SA             
PERDA SU        
GATTU 

 
15.000 

 
 
 



 

 

COMMISSARIO COMMISSARIO COMMISSARIO COMMISSARIO DEDEDEDELEGATOLEGATOLEGATOLEGATO PER L’EMERGENZA ALL PER L’EMERGENZA ALL PER L’EMERGENZA ALL PER L’EMERGENZA ALLUVIONE IN SARDEGNA DUVIONE IN SARDEGNA DUVIONE IN SARDEGNA DUVIONE IN SARDEGNA DEL 22 OTTOBRE 2008EL 22 OTTOBRE 2008EL 22 OTTOBRE 2008EL 22 OTTOBRE 2008    

Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 31 ottobre 2008 
Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3711 del 31 ottobre 2008 

 

 

 3 

 
 
181 

 
DE FELICI 

 
ALDO 

 
TOLFA 
14.11.1930 
 

 
DFLLDA30S14L192K 

 
VIA BERLINO,         
24 

 
10.000 

 
265 

 
SPANO 

 
MARIO 

 
TEULADA 
12.01.1945 
 

 
SPNMRA45A12L154J 

 
VIA DEI 
FENICOTTERI,  
12 FRUTTI   
D’ORO 2 

 
8.000 

 
 

3. Ai fini dell’erogazione del contributo ai beneficiari di cui ai precedenti articoli, resta fermo quanto 
disposto dall’art. 1 dell’ordinanza n. 1 del 10.11.2008. 
 
 

 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di far osservare la presente Ordinanza. 
La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva, ed è pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana, ai sensi dell’art. 5 della Legge 24/02/1992 n. 225, e sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Sardegna, parte II. 

 
F.to IL Commissario Delegato 

Renato Soru 


